
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  185

Del  29-07-2020

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER
L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA. (ATER) L.R. 28/11/2003
N. 23 ART. 30 e s.m.i. - anno 2019 - APPROVAZIONE
GRADUATORIA PROVVISORIA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n.01 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali
ad Interim dell’Area Amministrativa, Amministrativa, Tecnica e di Vigilanza al sottoscritto;

Premesso che la normativa Regionale di cui alla LR 23/2003 e s.m.i., prevede che
l'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale sociale pubblica avvenga tramite
bando di concorso;

Dato atto che con D.G.R. (Umbria) n. 698 del 24/05/2019 è stato approvato lo schema
regionale di bando di concorso e con D.G.R. n. 5989 del 19/06/2019 è stato approvato lo
schema regionale di domanda per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale sociale
pubblica;

Ritenuto che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 09/09/2019 è stato
approvato il nuovo Regolamento Comunale per l’assegnazione degli alloggi di edilizia
residenziale sociale pubblica, ai sensi delle L.R. del 28 /11/2003, n.23 e s.m.i.;

Rilevato che con   Determina del   Responsabile del Servizio Tecnico ad interim n. 157
del 10/09/2019   è   stato approvato il Bando per l’assegnazione in locazione degli alloggi
di edilizia residenziale sociale pubblico per il periodo dal 10/09/2019 al 30/09/2019 e dal
17/12/2019 al 30/01/2020, conformemente alle previsioni di regolamento;

Accertato che, nei termini di scadenza stabiliti dal Bando stesso, sono pervenute al Comune di
Monteleone di Spoleto n. 4 domande di partecipazione e che, a seguito dell’istruttoria,



risultano:
n. 2 domande ammissibili-
n. 2 domanda non ammissibili per mancanza dei requisiti da parte del richiedente,-
sulla base di quanto stabilito dalla normativa di riferimento dal bando al punto 3)
requisiti di assegnazione lettera b) -  art. 4 (requisiti di accesso) co. 1, che prevede:
art. 29. co. 1, lett. a): residenza anagrafica o attività lavorativa stabile ed esclusiva o-
principale nel bacino di utenza a cui appartiene il Comune che emana il bando, a
condizione che le stesse sussistano nell’ambito territoriale regionale da almeno cinque
anni consecutivi;

Considerato che, è stata data applicazione ai criteri e ai punteggi previsti dalla
normativa Regionale e dal Regolamento Comunale di riferimento, ai fini della
collocazione in graduatoria;

Visto il verbale del giorno 21 luglio 2020 ore 17:30 mediante il quale si sono visionate
le 4 domande prodotte, di cui N. 2 domande ammesse e N. 2 domande escluse, per le
motivazioni sopra descritte;

Considerato che, a conclusione del procedimento istruttorio, occorre, approvare la
relativa graduatoria provvisoria con l’indicazione del punteggio conseguito e l'elenco
delle domande dichiarate inammissibili, corredate dalle specifiche motivazioni;
Visto l’allegato documento “Graduatoria Provvisoria” che, allegato al presente atto, ne fa
parte
integrante e sostanziale;

Dato atto che la Graduatoria provvisoria e l'elenco degli esclusi con i dati per esteso dei
richiedenti (non visionabile e  non  pubblicabile  ai  sensi  del  decreto  legislativo  n.
196/2003 e del Regolamento UE n. 2016/679) è depositata agli atti;

Precisato che, in   sede   di   ricorso,  ai   fini   della   modifica   del   punteggio,
potranno   essere considerate   integrazioni   documentali   esclusivamente   per   il
riconoscimento   di   condizioni oggettive   e/o   soggettive   non   ammesse   in   seguito
all’istruttoria   ma   esistenti   alla  del Bando,  cioè nei termini temporali previsti dalla
Legge Regionale;

Visto che ai sensi dell’art.11 del Regolamento Comunale la graduatoria provvisoria è
pubblicata per giorni  30   consecutivi   e  deve  essere  completa  dell’indicazione  del
punteggio conseguito,    delle    domande    dichiarate    inammissibili    con    le
relative    motivazioni;

Precisato infine che, al fine di consentire la più ampia partecipazione al procedimento
amministrativo, la presentazione di integrazioni documentali o di ricorso alla
commissione alloggi, tutti i partecipanti al Bando saranno informati dell'esito
dell'istruttoria mediante comunicazione scritta all'indirizzo fornito al momento del
Bando;

Vista la   Legge   Regionale   n. 23/2003 e   s.m.i. ed il Regolamento Comunale approvato
con
 atto del C.C. n. 32 del 09/09/2019;



Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.
267;

Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;-
parere di regolarità contabile;-
attestazione di copertura finanziaria:-

                                                               DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, l’allegato1.
documento “Graduatoria Provvisoria” relativo alle domande pervenute contenente
il relativo protocollo della domanda, il punteggio assegnato e le motivazioni di
quelle escluse, al fine di essere pubblicato per 30 giorni, come previsto dal
regolamento, per le relative osservazioni e/o opposizioni che saranno valutate
dall’apposita commissione per l’assegnazione degli alloggi, prevista dall’art. 13 del
Regolamento Comunale,  approvato con atto di C.C. n.32 del 09/09/2019.

Di provvedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria di cui all’allegato,2.
nell’albo Pretorio del sito internet del Comune di Monteleone di Spoleto per 30
giorni consecutivi, nel rispetto della normativa della Privacy.

Di dare atto che gli interessati possono presentare ricorsi e revisioni, entro i3.
termini che verranno indicati nella lettera che verrà trasmessa ai richiedenti, ai fini
della valutazione da parte dell’apposita Commissione alloggi di cui all’articolo 13,
del Regolamento Comunale approvato con D.C.C. n. 32/2019 e dalla normativa di
riferimento.

Di disporre che, al  fine  di  evitare  assembramenti  di  persone  e  di  limitare  gli4.
accessi  agli  Uffici comunali,  ai  sensi  dei  DDPCM  8  e  9  marzo  2020 e s.m.i.,
la  graduatoria  provvisoria  è  consultabile esclusivamente sul sito internet del
Comune di Monteleone di Spoleto nell’apposita sezione “Avvisi”  e  che  eventuali
chiarimenti saranno forniti telefonicamente o tramite mail.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.5.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.6.

SP/AVG

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 29-07-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 29-07-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 316
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 27-08-2020

Monteleone di Spoleto, 27-08-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 27-08-2020

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim

F.to   Minni Sonia


